平成 23 年 11 月 14 日

各 位

         会社名  株式会社メッツ

         代表者名 代表取締役社長 尾形 和也

         （コード番号 4744 東証マザーズ）

         問合せ先 代表取締役社長 尾形 和也

        （連絡先 03-5468-3590）

        http://www.metscorp.co.jp/

平成 24 年３月期第２四半期累計期間の実績値と前年同期実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）の実績値について、前年同期

実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成 23年 11 月 14 日付で「解散ならびに解散に伴う臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお

知らせ」を公表いたしましたことを踏まえ、平成 24 年３月期通期の業績予想について修正しますのでお知らせい

たします。

記

１． 業績予想の修正について

（1）第２四半期累計期間 前年同期実績との差異 （平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円

前年同期実績（A）
（平成 23 年３月期第２四半期）

3,956 △380 △415 △402

今回業績（B）    0  △65  △64  △68

差額（B-A） 3,956   315   351   334

増減率（％） 100.0 － － －

（2）平成 24 年３月期通期業績予想値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（A） 500 11 9 8 16.40

今回修正予想値（B） － － － － －

増減額（B-A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
4,459 △390 △424 △412 △846.57

■差異の理由

当第２四半期累計期間の売上高減少は、事業を積極的に押し進め収益の安定化を図り、また財政基盤を再構

築し、業績を回復していくためには必要不可欠と考えられた当社の置かれる事業環境を鑑み、優先事項として

当社とシナジー効果が見込める事業アライアンスや資本政策の強化に取り組んできたことにより、売上高は

150 千円と前年同四半期と比べ大幅な減収となりました。

通期業績予想につきましては、平成 23 年 11 月 14 日付「解散ならびに解散に伴う臨時株主総会招集のため

の基準日設定に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、当社は、平成 24年１月 30 日開催予定の当社株

主総会での承認を前提として、取締役会で解散を決議しております。このことから、現時点における合理的な

業績予想が困難な状況にあり、この度の業績予想への修正を行いました。

以 上